
1.2 LA POPOLAZIONE 
 
______________________________________________ 

 
 

1.2.1 Premessa 

in questa sezione del bollettino sono contenuti i dati riguardanti la popolazione della 
Città di Pomezia, suddivisa per fasce d'età, quartiere e sesso. Le fonti utilizzate 
sono state: l'archivio anagrafico ed i registri dello Stato Civile della Città di Pomezia. 

Sono stati introdotti dati relativi alla composizione dei nuclei familiari e alle 
presenze di stranieri sul territorio cittadino.  

I dati sono riportati secondo il seguente ordine: 
 
1.2.2 Dati demografici 

1.2.3 Famiglie 
 
1.2.4 Stranieri 
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1.2.2 Dati demografici  
 

Tab. Andamento demografico della popolazione residente 

    -    Popolazione residente divisa per fasce d'età 

- Popolazione residente divisa per fasce d'età e sesso 

- Andamento demografico 

- Tasso di natalità e di morte 

- Fasce d'età principali 0-5, 6-14,1^occupazione 15/25, 26-32, 33-64 anni 
oltre 65 nei vari quartieri 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
POPOLAZIONE 

COMUNE DI POMEZIA 
1.1.1 - Popolazione legale al censimento 1991 n.° 37.512 abitanti  
1.1.2 Popolazione residente al 31/12/99 (art.110 D. Lgs. 77/95) : 
n.° 

 

maschi   
femmine   
nuclei familiari   
comunità / convivenze   

 

1.1.3 - Popolazione al 1.1.99 n.°            abitanti  
1.1.4  Nati nell’anno 1999     
1.1.5  Deceduti nell’anno 1999  
 Saldo attivo       
1.1.6  Immigrati nell’anno 1999  
1.1.7  Emigrati nell’anno  1999  
 Saldo migratorio  
1.1.8  Popolazione al 31.12. 1999   
1.1.9  In età  0/5 anni   
1.1.10  In età  6/14 anni   
1.1.11  In forza lavoro 1^ occupazione (15/25 anni)   
1.1.12  In età adulta (26/32 anni)   
1.1.13 In età adulta (33/64 anni)  
1.1.14  In età senile (oltre 65 anni)  
1.1.15 - Tasso di 
natalità ultimo 
quinquennio:  
x mille 

 

Anno Tasso 
1995 11,6 
1996 12,2 
1997 11,6 
1998 12,0 

1999  

 

1.1.16  Tasso di mortalità 
ultimo quinquennio : 
x mille 

Anno Tasso 

1995 5,4 
1996 6,6 
1997 5,2 
1998 6,0 
1999  

 
 

 
1.1.17 - Popolazione massima insediabile come da strumento  
urbanistico vigente:  
 
abitanti n.°   
 
entro il 2005 presumibile n.°  
 

-  

 



 

1.  LA POPOLAZIONE 

Dati Demografici 
__________________________________________________________ 

  

 

GRAFICO 3 FASCE D'ETA' PRINCIPALI (0-14, 15-32, OLTRE 65) 
NEI VARI QUARTIERI 

 
 

  

GRAFICO 4 ISTOGRAMMA GIOVANI (15-32) E ANZIANI (OLTRE  
65) NEI DIVERSI QUARTIERI 

 
 

  

GRAFICO 5 ISTOGRAMMA GIOVANI (15-32) E ANZIANI (OLTRE 
65) NELLE DIVERSE AREE TERRITORIALI 
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TAB.1 POPOLAZIONE RESIDENTE DIVISA PER FASCE D'ETA' 

  

FASCIA D'ETA' POPOLAZIONE Percentuale sul Totale 

0-2   
 03-05   
06-10   
11-13   
14-15   
16-18   
19-21   
22-24   
25-32   
33-45   
46-59   

oltre 60   
Totale   
0 - 15   
16 - 32   

  

TAB.2 NATI A POMEZIA DIVISI PER QUARTIERE 

  

  ANNO DI NASCITA 

QUARTIERE 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 

          

          

          

          

          

    



Tot. Nati          
Tot. Popolazione          

Tasso Natalità          

  

 

 
 

TAB.3 INCIDENZA DELLA FASCIA D'ETA' 0-32 ANNI SUL TOTALE DELLA 
POPOLAZIONE IN PERCENTUALE 

  

  QUARTIERI   
FASCIA 
D'ETA'       Totali di Fascia 

0-5        
6-13        

14-18        
19-24        
25-32        
Totale         
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1.2.3 Famiglie 
E' stata presa in esame la composizione delle famiglie nella Città 
secondo i seguenti aspetti: 

 
      - numero dei componenti e quartiere di residenza 

-   - sesso dei componenti e nucleo familiare 
 
 - numero nuclei familiari con almeno un giovane fra i 15 e 32 anni 
 
 - numero giovani presenti nei nuclei familiari divisi per fasce d'età 
 
 - numero nati da giovani divisi per sesso e fasce d'età di un genitore 
 
 - matrimoni a Pomezia con almeno un coniuge fra i 15-32 anni 
 
 - giovani divorziati 
 
I quartieri con le famiglie più numerose sono: 

 

 

TAB1: Composizione dei nuclei familiari divisi per numero componenti e 
quartieri di residenza. 
 
TAB2: Numero nuclei familiari divisi per sesso e numero di componenti 
 
TAB3: Numero nuclei familiari con almeno un giovane tra i 15 ed i 32 anni 
 
TAB4: Individui (0-32) presenti nei nuclei familiari 
 
 TAB5: Coniugati divisi per fasce d'età e quartiere 
 
TAB6: Residenti divorziati divisi per fasce d'età e quartiere  
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TAB.1 COMPOSIZIONE DEI NUCLEI FAMILIARI SUDDIVISI PER NUMERO 
DEI COMPONENTI E QUARTIERE DI RESIDENZA 

  

  QUARTIERI   
Numero 

componenti       Totali 

1        
2        
3        
4        
5        

oltre 5        
totale        

  

TAB.2 NUCLEI FAMILIARI SUDDIVISI PER SESSO E NUMERO DEI 
COMPONENTI  

  

  NUMERO DI FEMMINE PER NUCLEO NUMERO DI MASCHI PER NUCLEO 
NUMERO 

COMPONENTI 1 2 3 4 5 oltre 6 1 2 3 4 5 oltre 6 

1             
2             
3             
4             
5             

OLTRE 5             

TOTALE             

  

 



 

 

 

 

TAB.3 N. NUCLEI FAMILIARI CON ALMENO UN GIOVANE TRA I 15 ED I 
32 ANNI 

  

  NUMERO DEI COMPONENTI TRA I 14 ED I 29 ANNI

NUMERO 
COMPONENTI 1 2 3 4 5 oltre 6 

1       

2       

3       

4       

5       

OLTRE 5       

TOTALE       

  

TAB.4 INDIVIDUI (0-32) PRESENTI NEI NUCLEI FAMILIARI  

  

  NUMERO COMPLESSIVO DEI COMPONENTI DEL NUCLEO

FASCIA D'ETA' 1 2 3 4 5 6 
0-2       

3-5       

6-10       

11-13       

14-15       

16-18       

19-21       

22-24       

25-32         
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TAB.5 N. CONIUGATI DIVISI PER FASCE D'ETA' E QUARTIERE 
  

  QUARTIERI 

FASCIA 
D'ETA'       
14-15       

16-18       

19-21       

22-24       

25-32       

33-35       

36-65       

Oltre 65       

Totale       

  

TAB.6 RESIDENTI DIVORZIATI DIVISI PER FASCE D'ETA' E 
QUARTIERE 

  

 QUARTIERI 

FASCIA 
D'ETA'       

19-21       

22-24       

25-32       

33-35       

36-65       
oltre 65       
Totale        

 
 



 

1.2 LA POPOLAZIONE 
 
______________________________________________ 

 

1.2.4 Stranieri 
La realtà degli stranieri a Pomezia è rappresentata nelle tabelle 1,2, e 3.
Gli stranieri residenti a Pomezia e regolarmente registrati all'anagrafe sono 
(tab.1).  

 
Il dato complessivo molto probabilmente non corrisponde alla realtà in quanto 
non tiene conto della presenza degli immigrati non in regola con i permessi di 
soggiorno.  
  
La tabella 2 presenta la distribuzione della popolazione di stranieri nei diversi 
quartieri della città. 

La tabella 3 i nomadi autorizzati   
 
TAB1: Stranieri divisi per fasce d'età, quartiere e sesso 

TAB2: Stranieri residenti divisi per fasce d'età 

TAB3: Nomadi autorizzati divisi per fasce d'età e sesso  
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TAB.1 STRANIERI DIVISI PER FASCIA D'ETA', QUARTIERE E SESSO 

  

FEMMINE MASCHI      
QUARTIERI QUARTIERI    

A B C D E F A B C D E F Tot. 
Femmine 

Tot. 
Maschi 

              

              

              

              

              
              

              

              

              

              

              

              
              

Legenda tabella 

 
A: 

B: 

C: 

D: 

E: 

F: 

 

 



TAB.2 STRANIERI RESIDENTI SUDDIVISI PER FASCE D'ETA' 

  
 

FASCE D'ETA' 
 

POPOLAZIONE
 

STRANIERI 

0-5   

6-15   

16-18   

19-24   

25-32   

33-64   

oltre 65   

Totale   

0-14   

15-32   

  

TAB.3 NOMADI AUTORIZZATI DIVISI PER FASCE D'ETA' E SESSO  

  

  SESSO   

FASCE D'ETA' MASCHI FEMMINE TOTALE 

0-5    

6-15    

16-18    

19-24    

25-32    

33-64    

oltre 65    

TOTALE    

0-13    

14-29    
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